

طرح پیشگیری از خشونت و طلاق اجرا می‌شود

در سال‌های گذشته آمار طلاق و زدو خورد ناشی از خشونت با رشد زیادی روبه‌رو بوده است.



در سال‌های گذشته آمار طلاق و زدو خورد ناشی از خشونت با رشد زیادی روبه‌رو بوده است.

این امر باعث شده طرح پیشگیری از خشونت و طلاق در سازمان بهزیستی اجرایی شود. براساس آمارها در 9 ماهه نخست سال 92 بیش از 108 هزار واقعه طلاق در کشور ثبت شده و در همین مدت بیش از نیم میلیون نفر از جمعیت پس از کتک کاری و زد و خورد به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. این آمارها نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی برای کنترل خشونت و عوارض ناشی از آن لازم است.

سازمان بهزیستی برای کنترل بخشی از این مشکلات طرح پیشگیری از خشونت در میان شهروندان را اجرا می‌کند. علاوه بر این، پیشگیری از طلاق نیز از سوی این سازمان به اجرا درخواهد آمد. برای اجرای طرح پیشگیری از خشونت، آموزش‌های تخصصی و جداگانه‌ای در نظر گرفته شده و بسته به موقعیت شهروندان به آنان ارائه خواهد شد. آموزش‌های مهارت زندگی و مشاوره در کنترل و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، آموزش‌های ویژه مهدهای کودک، آپارتمان‌نشینی، ترافیک، خشونت‌های ماهواره‌ای، رسانه‌های تصویری، فضای مجازی و... در این طرح دیده شده به طوری که هدف از این آموزش‌ها جلوگیری از تنش و خشونت و همچنین درگیری در میان شهروندان بوده است.

فرهاد اقطار مدیرکل پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی درباره اجرای این طرح‌ها به ایسنا گفت: در حال حاضر رفتارهای مدنی در جامعه از سوی برخی از شهروندان توأم با تنش است به همین دلیل ارائه آموزش‌هایی در جهت ترویج رفتارهای مدنی ضروری است. با اجرای طرح رفتار شهروندی در تمامی گروه‌ها برنامه‌هایی در جهت رفتار شهروندی در محیط جامعه، خانواده، شهری و اجتماعی، احترام به بزرگسالان و رعایت حقوق شهروندی اجرا شده و در سطح گسترده نیز از سال جاری اجرایی می‌شود.

وی گفت: سال گذشته طرح ترویج آموزش‌های مدنی در سازمان بهزیستی تدوین و در 5 استان مانند تهران، ایلام، خراسان جنوبی و... به صورت آزمایشی به اجرا در آمد و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده از سال 93 نیز این آموزش‌ها در تمامی استان‌های کشور به اجرا در خواهد آمد.

اقطار تأکید کرد: در سال گذشته برنامه‌ها و طرح‌های زیادی در جهت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی تدوین و در میان خانواده‌ها و جامعه هدف بهزیستی اجرایی شد که اجرای طرح ملی پیشگیری از خشونت‌های خانگی یکی از آنها بود که مورد استقبال نیز واقع شد. در این طرح نیز آموزش مهارت‌های زندگی توسط گروه همیاران در پایگاه‌های سلامت روان در تمام استان‌ها و مجتمع‌های بهزیستی به شهروندان منتقل می‌شود. اقطار همچنین به طرح آموزش نحوه استفاده از فضای مجازی برای نسل جوان اشاره کرد و گفت: این برنامه‌ها به صورت بروشور و کتاب در سطح مدارس مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها توزیع شد.

به گفته وی، راه‌اندازی دبیرخانه دائمی پیشگیری از آسیب‌های نوپدید در سازمان بهزیستی نیز از دیگر اقداماتی بود که در سال 92 اجرایی شد. مدیرکل پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی به چند طرح دیگر نیز که در سال گذشته اجرایی شد اشاره کرد و گفت: طرح پیشگیری از آسیب‌های ناشی از طلاق و طرح پیشگیری از خشونت در جامعه نیز از دیگر برنامه‌های سازمان است.

وی تأکید کرد: در مرحله اول این طرح به مربیان استان‌های مختلف آموزش‌هایی در مورد مهارت‌های زندگی پیش از ازدواج و پس از ازدواج و همچنین پیشگیری از طلاق ارائه شد و پس از آن نیز این مربیان در تمامی مراکز آموزشی تحت پوشش به متقاضیان آموزش‌های لازم را ارائه کردند.